
Република Србија 
ОПШТИНА ВРЊАЧКА БАЊА 
Комисија за ЈН 
Број: 400-581/16 
Дана: 11.03.2016.год. 
ВРЊАЧКА БАЊА 
 

 

Питање и оговори 

      На основу чл. 63. став 3. Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 
и 68/15), а у вези захтева заинтересованих лица, постављеног путем електронске поште, а 
заведено код Наручиоца под бр.400-581/16 од 09.03.2016.год. и бр. 400-581/16 од 
10.03.2016.год..,  за јавну набавку радова на реконструкцији објекта основне школе на 
Гочу, II фаза, ЈН бр. 14/2016, Комисија за јавну набавку  објављује захтев за појашњењима 
и појашњење: Захтев за појашњењима 1: 

 



 
 
 

 

 

 

 



 

-  Појашњење 1: 
 

 
 
 

 5. 
У конкурсној документацији је јасно наведено, на страни 6/62 и 9/62,  да понуђач у 
моменту подношења понуде има у радном односу (одређено и/или неодређено време) или 
по другом основу радно ангажовано 10(десет) лица, од којих је 1(једно) лице дипломирани 
инжењер грађевинске струке са важећом личном лиценцом.  
 
 6.  
У зависности од основа по ком је ангажован код понуђача, за  дипломираног инжењера 
грађевинске струке се прилажу и докази, и као и такви су и наведени: „важећа лична 
лиценца са копијом личне лиценце, 410 или 411 или 412, и копијом потврде Инжењерске 
Коморе Србије о важности лиценце, заједно са доказима о радном статусу (докази о 
радном статусу : за наведеног носиоца лиценце који је код понуђача запослен – 
фотокопија радне књижице и фотокопија Обрасца М, МА или М-3а, односно за носиоца 
лиценце који није запослен код понуђача: уговор –  фотокопија уговора о делу / уговора о 
обављању привремених и повремених послова или други уговор о радном ангажовању; 
као доказ о радном искуству у струци може бити приложеђена копија радне књижице.“ 
Део текста „као доказ о радном искуству у струци може бити приложена копија радне 
књижице“ се може сматрати техничком грешком,  јер се као доказ за оцену да инжењер 
има радно искуство у струци, узима датум издавања лиценце и потврда о важности 
лиценце ИКС.  
 
 



- Захтев за појашњење 2: 

 
 
 

- Појашњење 2: 
Део одговора је садржан у појашењу 1., а други део који се односи на графичку 
документацију која сдржи шеме столарије прилажемо у наставку испод: 



 
 

                                                                                                        



 

 
- Захтев за појашњењем 3: 

 



- Појашњење 3: 
Предмер попунити онако како је дато у конкурсној документацији, с тим да у 
рекапитулацији треба додати позицију браварских радова. 
 
 

   Комисија за јавне набавке 


	Република Србија
	ОПШТИНА ВРЊАЧКА БАЊА


